まちづくり市民会議 第８回定例会議事録

■日 時  ２００８年１月３０日（金） 午後５時３０分～午後６時

■場 所  太田市役所 ４階 庁議室
■出席者  福島会長、田部副会長、浦野委員長、西村委員長、相沢委員長、

      森尻副委員長、内田、栗原、後藤、境野、佐々木、高橋、早川、

原澤（委員１４名）

清水市長、北爪企画担当副部長、小林企画政策課長、田中課長補佐、

奥川係長代理、正田主任、小川主任（市７名）

※欠席委員４名 宮越副委員長、天笠、荒井、神谷

【概要】
１．会議の目的
 ・提言書を市長に提出する。

２．会議の内容

（１）提言書の提出

・福島会長が委員を代表して、提言作成の思いを表明し清水市長に提言書を手渡し

た。

・提言数は、まちづくりの提言６項目と、まちづくり基本条例の見直しを検討する

中で、基本条例の変更答申はせず提言に留めた３項目の計９項目である。

・福島会長が提言の内容を市長に説明した。

・提言内容は、人口減少社会が到来していることや、社会経済環境が大きく変貌す

る中で、「市民の目線」「市民レベル」の点を重視し作成した。

・市長に提言内容を実現するため、各課への指示を要望した。

・市長が提言書作成の謝辞を述べ、慰労を表明した。

（２）その他

 ・各委員長が、提言書が完成するまでの感想を述べた。
 ・提言内容の実現に向け、今後、市の関係課と意見交換会を実施する。
 ・提言書提出後、太田ナウリゾートホテルで懇親会を開催した。